

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度大田静間道路外光ケーブル工事
工事地名	島根県大田市久手町地内外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年7月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010025	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	464日間 自 令和4年9月21日 (当初) 至 令和5年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	2,571
		23) 公告日	令和4年7月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和４年度大田静岡道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)			式	1		4,500,000			
有線通信線路設備			式	1		4,500,000			
光通信装置			式	1		4,500,000			
光伝送装置			組	9	500,000	4,500,000			単-1号
機器単体費			式	1		4,500,000			
通信設備			式	1		37,205,042			
有線通信線路設備工			式	1		36,967,862			
光通信装置設置工			式	1		392,670			
光伝送装置設置			組	9	43,630	392,670			単-2号
光ケーブル敷設工（幹線）			式	1		22,569,343			
地中管内配線		SM60C	m	12,410	1,048	13,005,680			単-3号
地中管内配線		SM120C	m	460	1,566	720,360			単-4号

設計内訳書

工事名	令和４年度大田静間道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外管内配線		SM60C		1,370	1,231	1,686,470			単-5号
			m						
屋内ころがし配線		SM60C		33	1,048	34,584			単-6号
			m						
ラック配線		SM120C		11	1,892	20,812			単-7号
			m						
地中管内配線		DSF120C+SM120C		439	4,477	1,965,403			単-8号
			m						
ラック配線		DSF120C+SM120C		11	4,864	53,504			単-9号
			m						
地中管内配線（再使用）		DSF60C+SM60C		250	285.2	71,300			単-10号
			m						
直線接続		15テープ以下		1	57,590	57,590			単-11号
			箇所						
直線接続		15テープ以下・分岐1		10	72,130	721,300			単-12号
			箇所						
直線接続		15テープ以下・分岐2		4	86,680	346,720			単-13号
			箇所						
直線接続		15テープ以下・分岐3		1	101,300	101,300			単-14号
			箇所						
直線接続		30テープ以下・分岐1		1	90,170	90,170			単-15号
			箇所						
直線接続		60テープ以下・分岐2		1	180,500	180,500			単-16号
			箇所						

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
接続替え		30テープ以下	箇所	1	75,620	75,620			単-17号
光クロージャ		60C 6穴 (受金物等含む)		組	14	72,440	1,014,160		
光クロージャ		120C 6穴 (受金物等含む)	組	1	72,440	72,440			単-19号
後分岐接続材		120C 4穴用		組	1	4,000	4,000		
後分岐接続材		120C 6穴用	組	1	4,200	4,200			単-21号
後分岐接続材		240C 6穴用		組	1	9,240	9,240		
光成端箱据付		160C(自立型)	架	2	770,600	1,541,200			単-23号
光成端箱据付(支給品)		360C(自立型)		架	1	81,590	81,590		
成端接続		30テープ以下	箇所	1	63,990	63,990			単-25号
成端接続		40テープ以下		箇所	2	75,620	151,240		
成端接続		60テープ以下	箇所	1	128,000	128,000			単-27号
接続損失試験		60心以下		対向	4	52,360	209,440		

設計内訳書

工事名	令和４年度大田静間道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伝送損失試験	60心以下							単-29号	
		方向	4	33,740	134,960				
支給品運搬								内-1号	
		式	1		23,570				
光ケーブル敷設工 (CCTV)									
		式	1		9,466,779				
地中管内配線	SM4C							単-30号	
		m	10,110	600.1	6,067,011				
地中管内配線	SM8C							単-31号	
		m	1,350	624.1	842,535				
屋外管内配線	SM4C							単-32号	
		m	56	742.7	41,591				
屋外管内配線	SM8C							単-33号	
		m	69	766.7	52,902				
屋内ころがし配線	SM4C							単-34号	
		m	85	600.1	51,008				
屋内ころがし配線	SM8C							単-35号	
		m	15	624.1	9,361				
光コネクタ付コード	SC型 両端子SM4C 5m							単-36号	
		本	20	19,400	388,000				
ピット配線	SM4C							単-37号	
		m	86	661.2	56,863				
ピット配線	SM8C							単-38号	
		m	15	685.2	10,278				

設計内訳書

工事名	令和４年度大田静間道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
接続替え		5テープ以下	箇所	1	44,210	44,210			単-39号
後分岐接続材		120C 4穴用							
			組	1	4,000	4,000			単-40号
成端接続		5テープ以下	箇所	25	28,510	712,750			単-41号
接続損失試験		20心以下							
			対向	25	22,690	567,250			単-42号
伝送損失試験		20心以下	方向	38	16,290	619,020			単-43号
光ケーブル敷設工（道路情報板）			式	1		1,606,962			
地中管内配線		SM8C	m	1,320	624.1	823,812			単-44号
直線接続		5テープ以下	箇所	1	44,210	44,210			単-45号
接続替え		15テープ以下							
			箇所	1	57,590	57,590			単-46号
後分岐接続材		120C 4穴用	組	1	4,000	4,000			単-47号
後分岐接続材		120C 6穴用	組	1	4,200	4,200			単-48号
成端接続		5テープ以下	箇所	8	28,510	228,080			単-49号

設計内訳書

工事名	令和４年度大田静間道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接続損失試験	20心以下							単-50号	
		対向	11	22,690	249,590				
伝送損失試験	20心以下							単-51号	
		方向	12	16,290	195,480				
光ケーブル敷設工（気象観測）									
		式	1		420,479				
地中管内配線	SM8C							単-52号	
		m	395	624. 1	246,519				
成端接続	5テープ以下							単-53号	
		箇所	2	28,510	57,020				
接続損失試験	20心以下							単-54号	
		対向	3	22,690	68,070				
伝送損失試験	20心以下							単-55号	
		方向	3	16,290	48,870				
光ケーブル敷設工（遠隔操作遮断機）									
		式	1		2,320,485				
地中管内配線	SM4C							単-56号	
		m	440	600. 1	264,044				
地中管内配線	SM8C							単-57号	
		m	1,490	624. 1	929,909				
地中管内配線	SM16C							単-58号	
		m	536	673. 1	360,781				
屋外管内配線	SM8C							単-59号	
		m	54	766. 7	41,401				

設計内訳書

工事名	令和４年度大田静岡道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
成端接続		5テープ以下		9	28,510	256,590			単-60号
			箇所						
接続損失試験		20心以下		12	22,690	272,280			単-61号
			対向						
伝送損失試験		20心以下		12	16,290	195,480			単-62号
			方向						
光ケーブル撤去工（幹線）				1		191,144			
			式						
地中管内配線撤去（不使用）		SM24C		1,040	112.1	116,584			単-63号
			m						
地中管内配線撤去(再使用)		DSF60C+SM60C		250	285.2	71,300			単-64号
			m						
撤去品運搬処理				1		3,260			内-2号
			式						
工場製品輸送工				1		2,000			
			式						
輸送工				1		2,000			
			式						
輸送(電気)				1		2,000			内-3号
			式						
仮設工				1		235,180			
			式						
交通管理工				1		235,180			
			式						

設計内訳書

工事名	令和４年度大田静岡道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員A		人日	7	15,440	108,080			単-65号	
交通誘導警備員B		人日	10	12,710	127,100			単-66号	
直接工事費		式	1		37,205,042				
共通仮設費		式	1		3,366,280				
共通仮設費		式	1		329,280				
技術管理費		式	1		61,280				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-4号	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		10,530			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		268,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,037,000				
純工事費		式	1		40,571,322				
現場管理費		式	1		19,582,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度大田静間道路外光ケーブル工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器間接費			式	1		926,000			
技術者間接費			式	1		107,000			
機器管理費			式	1		819,000			
工事原価			式	1		61,079,322			
一般管理費等			式	1		11,100,678			
工事価格			式	1		76,680,000			
消費税相当額			式	1		7,668,000			
工事費計			式	1		84,348,000			

一式当たり内訳書

支給品運搬
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 46. 0km以下 0. 1t以下	回	1	23, 570	23, 570			CB010410
合 計					23, 570			

一式当たり内訳書

撤去品運搬処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3. 0m幅W=1. 6m 2. 0km 以下 0. 1t以下	回	1	689. 5	689			CB010410
処分費（t）廃プラ		t	0. 09	28, 570	2, 571			WYB00008 単一 101号
合 計					3, 260			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	2000円/台	台	1	2, 000	2, 000			WE100800 単一 102号
合 計					2, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00006 単一 105号
合 計					50, 750			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 5号内訳書

單僱使用年月	2022. 08
步掛使用年月	2022. 08
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一1号	光伝送装置		単位	組	数量	1	単価	500, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光伝送装置			組	1	500, 000	500, 000			
計						500, 000			
単価						500, 000	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一2号	光伝送装置設置		単位	組	数量	1	単価	43, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	台	1	19, 780	19, 780	WE443301 単一 67号	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	23, 850	23, 850	WE443302 単一 68号	
計						43, 630		
単価						43, 630	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単一3号	地中管内配線	SM60C	単位	m	数量	1	単価	1,048	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	285.2	285.2	WE120010 単一 69号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	762	762	WE507100 単一 70号		
計						1,047.2			
単価						1,048	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一4号	地中管内配線	SM120C	単位	m	数量	1	単価	1, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	285. 2	285. 2	WE120010 単一 69号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1. 31 μ m 120C	m・本	1	1, 280	1, 280	WE507100 単一 71号	
計						1, 565. 2		
単価						1, 566	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単一5号	屋外管内配線	SM60C	単位	m	数量	1	単価	1,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	468.6	468.6	WE120010 単一 72号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 60C	m・本	1	762	762	WE507100 単一 70号	
計						1,230.6		
単価						1,231	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一6号	屋内ころがし配線	SM60C	単位	m	数量	1	単価	1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	285. 2	285. 2	WE120015 単一 73号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1. 31 μ m 60C	m・本	1	762	762	WE507100 単一 70号	
計						1, 047. 2		
単価						1, 048	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単一7号	ラック配線	SM120C	単位	m	数量	1	単価	1,892	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ラック配線）		仕上外径 18mm以下 新設 抱縛あり	m	1	611.1	611.1	WE120020 単一 74号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 120C	m・本	1	1,280	1,280	WE507100 単一 71号		
計						1,891.1			
単価						1,892	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一8号	地中管内配線	DSF120C+SM120C	単位	m	数量	1	単価	4, 477
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 24mm以下 新設	m	1	346. 3	346. 3	WE120010 単一 75号	
光ケーブル		DSF120C+SM120C	m	1	4, 130	4, 130		
計						4, 476. 3		
単価						4, 477	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一9号	ラック配線	DSF120C+SM120C	単位	m	数量	1	単価	4, 864	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ラック配線）		仕上外径 24mm以下 新設 抱縛あり	m	1	733. 4	733. 4	WE120020 単一 76号		
光ケーブル		DSF120C+SM120C	m	1	4, 130	4, 130			
計						4, 863. 4			
単価						4, 864	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一10号	地中管内配線（再使用）	DSF60C+SM60C	単位	m	数量	1	単価	285. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	285. 2	285. 2	WE120010 単一 69号	
計						285. 2		
単価						285. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一11号	直線接続	15テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	57, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15テープ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	57, 590	57, 590	WE121001 単一 77号	
計						57, 590		
単価						57, 590	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一12号	直線接続	15テープ以下・分岐1	単位	箇所	数量	1	単価	72, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15テープ(心)以下 1本/箇所	箇所	1	72, 130	72, 130	WE121001 単一 78号	
計						72, 130		
単価						72, 130	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一13号	直線接続	15テープ以下・分岐2	単位	箇所	数量	1	単価	86, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15テープ(心)以下 2本/箇所	箇所	1	86, 680	86, 680	WE121001 単一 79号	
計						86, 680		
単価						86, 680	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一14号	直線接続	15テープ以下・分岐3	単位	箇所	数量	1	単価	101, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15テープ(心)以下 3本/箇所	箇所	1	101, 300	101, 300	WE121001 単一 80号	
計						101, 300		
単価						101, 300	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一15号	直線接続	30テープ以下・分岐1	単位	箇所	数量	1	単価	90, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		30テープ(心)以下 1本/箇所	箇所	1	90, 170	90, 170	WE121001 単一 81号	
計						90, 170		
単価						90, 170	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一16号	直線接続	60テープ以下・分岐2	単位	箇所	数量	1	単価	180, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		30テープ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	75, 620	75, 620	WE121001 単一 82号	
光ケーブル直線接続		30テープ(心)以下 2本/箇所	箇所	1	104, 800	104, 800	WE121001 単一 83号	
計						180, 420		
単価						180, 500	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

単一17号	接続替え	30テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	75,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		30テープ (心) 以下 0本/箇所					WE121001	
			箇所	1	75,620	75,620	単一 82号	
計						75,620		
単価						75,620	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-18号	光クロージャ	60C 6穴（受金物等含む）	単位	組	数量	1	単価	72, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 6 0 C 以下 6 穴	組	1	60, 700	60, 700		
接続箱受金物			個	1	2, 540	2, 540		
ケーブル受金物			個	2	2, 300	4, 600		
ケーブル受平鋼			個	2	2, 300	4, 600		
計						72, 440		
単価						72, 440	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一19号	光クロージャ	120C 6穴 (受金物等含む)	単位	組	数量	1	単価	72, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 1 2 0 C 以下 6 穴	組	1	60, 700	60, 700		
接続箱受金物			個	1	2, 540	2, 540		
ケーブル受金物			個	2	2, 300	4, 600		
ケーブル受平鋼			個	2	2, 300	4, 600		
計						72, 440		
単価						72, 440	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一20号	後分岐接続材	120C 4穴用	単位	組	数量	1	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 2 0 C 以下 4 穴用	組	1	4, 000	4, 000		
計						4, 000		
単価						4, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一21号	後分岐接続材	120C 6穴用	単位	組	数量	1	単価	4, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 2 0 C 以下 6 穴用	組	1	4, 200	4, 200		
計						4, 200		
単価						4, 200	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－22号	後分岐接続材	240C 6穴用	単位	組	数量	1	単価	9, 240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 2 4 0 C以下 6 穴用	組	1	9, 240	9, 240			
計						9, 240			
単価						9, 240	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一23号	光成端箱据付	160C(自立型)	単位	架	数量	1	単価	770, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		光ケーブル接続盤 新設 補正なし					WE443101	
			架	1	81, 590	81, 590	単一 84号	
光成端箱		160C(自立型)						
			架	1	689, 000	689, 000		
計						770, 590		
単価						770, 600	円／架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一24号	光成端箱据付(支給品)	360C(自立型)	単位	架	数量	1	単価	81,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種情報設備据付		光ケーブル接続盤 新設 補正なし	架	1	81,590	81,590	WE443101 単一 84号	
光成端箱		360C(自立型)	架	1	1,530,000	0	支給品	
計						81,590		
単価						81,590	円/架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一25号	成端接続	30テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	63,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		30テープ(心)以下	箇所	1	63,990	63,990	WE121002 単一 85号	
計						63,990		
単価						63,990	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一26号	成端接続	40テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	75, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		40テープ (心) 以下	箇所	1	75, 620	75, 620	WE121002 単一 86号	
計						75, 620		
単価						75, 620	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一27号	成端接続	60テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	128, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		30テープ (心) 以下	箇所	2	63, 990	127, 980	WE121002 単一 85号	
計						127, 980		
単価						128, 000	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－28号	接続損失試験	60心以下	単位	対向	数量	1	単価	52, 360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル接続損失試験		60心以下	対向	1	52, 360	52, 360	WE121202 単一 87号		
計						52, 360			
単価						52, 360	円／対向		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－29号	伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	33, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		60心以下	方向	1	33, 740	33, 740	WE121201 単－ 88号	
計						33, 740		
単価						33, 740	円／方向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単-30号	地中管内配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価	600.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	224.1	224.1	WE120010 単一 89号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	376	376	WE507100 単一 90号		
計						600.1			
単価						600.1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一31号	地中管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	624. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	224. 1	224. 1	WE120010 単一 89号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単一 91号	
計						624. 1		
単価						624. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単一32号	屋外管内配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価	742.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	366.7	366.7	WE120010 単一 92号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	376	376	WE507100 単一 90号		
計						742.7			
単価						742.7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単一33号	屋外管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	766.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	366.7	366.7	WE120010 単一 92号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1.31 μ m 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単一 91号	
計						766.7		
単価						766.7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単-34号	屋内ころがし配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価	600.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	224.1	224.1	WE120015 単一 93号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	376	376	WE507100 単一 90号		
計						600.1			
単価						600.1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一35号	屋内ころがし配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	624. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	224. 1	224. 1	WE120015 単一 93号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単一 91号	
計						624. 1		
単価						624. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単-36号	光コネクタ付コード	SC型 両端子SM4C 5m	単位	本	数量	1	単価	19, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光コネクタ付コード（S C型）		S M 両端子 4 C（P C研磨） 5 m	本	1	19, 400	19, 400			
計						19, 400			
単価						19, 400	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単-37号	ビット配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価	661.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		ビット配線 11mm以下 新設	m	1	285.2	285.2	WE120010 単- 94号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1.31 μ m 4C	m・本	1	376	376	WE507100 単- 90号	
計						661.2		
単価						661.2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単－38号	ビット配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	685.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		ビット配線 11mm以下 新設	m	1	285.2	285.2	WE120010 単－ 94号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単－ 91号		
計						685.2			
単価						685.2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－39号	接続替え	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	44, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	44, 210	44, 210	WE121001 単－ 95号	
計						44, 210		
単価						44, 210	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一40号	後分岐接続材	120C 4穴用	単位	組	数量	1	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 2 0 C 以下 4 穴用	組	1	4, 000	4, 000		
計						4, 000		
単価						4, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一41号	成端接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	28, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	1	28, 510	28, 510	WE121002 単一 96号	
計						28, 510		
単価						28, 510	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－42号	接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22, 690	22, 690	WE121202 単一 97号		
計						22, 690			
単価						22, 690	円／対向		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一43号	伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16, 290	16, 290	WE121201 単一 98号	
計						16, 290		
単価						16, 290	円／方向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単一44号	地中管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	624.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	224.1	224.1	WE120010 単一 89号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単一 91号	
計						624.1		
単価						624.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一45号	直線接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	44, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	44, 210	44, 210	WE121001 単一 95号	
計						44, 210		
単価						44, 210	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一46号	接続替え	15テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	57, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		15テープ (心) 以下 0本/箇所	箇所	1	57, 590	57, 590	WE121001 単一 77号	
計						57, 590		
単価						57, 590	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一47号	後分岐接続材	120C 4穴用	単位	組	数量	1	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 2 0 C 以下 4 穴用	組	1	4, 000	4, 000		
計						4, 000		
単価						4, 000	円/組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一48号	後分岐接続材	120C 6穴用	単位	組	数量	1	単価	4, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 2 0 C 以下 6 穴用	組	1	4, 200	4, 200		
計						4, 200		
単価						4, 200	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一49号	成端接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	28, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	1	28, 510	28, 510	WE121002 単一 96号	
計						28, 510		
単価						28, 510	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一50号	接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22, 690	22, 690	WE121202 単一 97号	
計						22, 690		
単価						22, 690	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一51号	伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16, 290	16, 290	WE121201 単一 98号	
計						16, 290		
単価						16, 290	円／方向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単－52号	地中管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	624.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	224.1	224.1	WE120010 単－ 89号		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単－ 91号		
計						624.1			
単価						624.1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－53号	成端接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価	28, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ（心）以下	箇所	1	28, 510	28, 510	WE121002 単－ 96号	
計						28, 510		
単価						28, 510	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－54号	接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22, 690	22, 690	WE121202 単－ 97号		
計						22, 690			
単価						22, 690	円／対向		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－55号	伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16, 290	16, 290	WE121201 単－ 98号	
計						16, 290		
単価						16, 290	円／方向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
単－56号	地中管内配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価	600.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	224.1	224.1	WE120010 単－ 89号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	376	376	WE507100 単－ 90号	
計						600.1		
単価						600.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－57号	地中管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	624. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	224. 1	224. 1	WE120010 単－ 89号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープ スロット）SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単－ 91号	
計						624. 1		
単価						624. 1	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－58号	地中管内配線	SM16C	単位	m	数量	1	単価	673. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	224. 1	224. 1	WE120010 単－ 89号		
光ケーブル(4芯テープスロット)		SM16C	m	1	449	449			
計						673. 1			
単価						673. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－59号	屋外管内配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	766. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	366. 7	366. 7	WE120010 単－ 92号	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	400	400	WE507100 単－ 91号	
計						766. 7		
単価						766. 7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000
単一60号	成端接続	5テープ以下	単位	箇所	数量	1	単価 28, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	1	28, 510	28, 510	WE121002 単一 96号
計						28, 510	
単価						28, 510	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000
単一61号	接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価 22, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22, 690	22, 690	WE121202 単一 97号
計						22, 690	
単価						22, 690	円／対向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000
単一62号	伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価 16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16, 290	16, 290	WE121201 単一 98号
計						16, 290	
単価						16, 290	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000
単一63号	地中管内配線撤去（不使用）	SM24C	単位	m	数量	1	単価 112. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	112. 1	112. 1	WE120010 単一 99号
計						112. 1	
単価						112. 1	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－64号	地中管内配線撤去(再使用)	DSF60C+SM60C	単位	m	数量	1	単価	285. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	285. 2	285. 2	WE120010 単－ 100号		
計						285. 2			
単価						285. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－65号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15, 440	15, 440	WB010211 単－ 103号	
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一66号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 710	12, 710	WB010212 単一 104号	
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一67号	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	19, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 34	34, 755	11, 816		
電気通信技術員			人	0. 34	23, 415	7, 961		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19, 780		
単価						19, 780	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一68号	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	34, 755	14, 249		
電気通信技術員			人	0. 41	23, 415	9, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						23, 850		
単価						23, 850	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単-69号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	285. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	20, 370	28, 518			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						28, 520			
単価						285. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一70号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 60C	単位	m・本	数量	1	単価	762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 6 0 C	m	1	762	762		
計						762		
単価						762	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一71号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 120C	単位	m・本	数量		単価	1, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル（4芯テープスロット）	SM 1. 31 μ m 120C	m	1	1, 280	1, 280		
	計					1, 280		
	単価					1, 280	円／m・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一72号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量		単価	468. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	2. 3	20, 370	46, 851		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					46, 860		
	単価					468. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－73号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
						100		285. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 4	20, 370	28, 518		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28, 520		
単価						285. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－74号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 18mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		611. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3	20, 370	61, 110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61, 110		
単価						611. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一75号	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		346. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 7	20, 370	34, 629		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						34, 630		
単価						346. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一76号	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 24mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		733. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3. 6	20, 370	73, 332		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						73, 340		
単価						733. 4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一77号	光ケーブル直線接続	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	57,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.99	34,755	34,407		
電気通信技術員			人	0.99	23,415	23,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						57,590		
単価						57,590	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一78号	光ケーブル直線接続	15ﾒｰ7°(心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	72, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 24	34, 755	43, 096		
電気通信技術員			人	1. 24	23, 415	29, 034		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						72, 130		
単価						72, 130	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一79号	光ケーブル直線接続	15ﾒｰ7°(心)以下 2本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	86, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 49	34, 755	51, 784		
電気通信技術員			人	1. 49	23, 415	34, 888		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						86, 680		
単価						86, 680	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一80号	光ケーブル直線接続	15ﾒｰﾌﾟ(心)以下 3本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	101, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 74	34, 755	60, 473		
電気通信技術員			人	1. 74	23, 415	40, 742		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						101, 300		
単価						101, 300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一81号	光ケーブル直線接続	30ﾃﾞｰｸﾞ(心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	90, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 55	34, 755	53, 870		
電気通信技術員			人	1. 55	23, 415	36, 293		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						90, 170		
単価						90, 170	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－82号	光ケーブル直線接続	30ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		75, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1. 3	34, 755	45, 181		
	電気通信技術員		人	1. 3	23, 415	30, 439		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					75, 620		
	単価					75, 620	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一83号	光ケーブル直線接続	30ﾒｰ7°(心)以下 2本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	104, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 8	34, 755	62, 559		
電気通信技術員			人	1. 8	23, 415	42, 147		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						104, 800		
単価						104, 800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一84号	各種情報設備据付	光ケーブル接続盤 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	81, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	34, 755	34, 755		
	電気通信技術員		人	2	23, 415	46, 830		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					81, 590		
	単価					81, 590	円／架	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一85号	光ケーブル成端	30㌥-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	63, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 1	34, 755	38, 230		
電気通信技術員			人	1. 1	23, 415	25, 756		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						63, 990		
単価						63, 990	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一86号	光ケーブル成端	40テ-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	75, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 3	34, 755	45, 181		
電気通信技術員			人	1. 3	23, 415	30, 439		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						75, 620		
単価						75, 620	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一87号	光ケーブル接続損失試験	60心以下	単位	対向	数量	1	単価	52, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 9	34, 755	31, 279		
電気通信技術員			人	0. 9	23, 415	21, 073		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						52, 360		
単価						52, 360	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一88号	光ケーブル伝送損失試験	60心以下	単位	方向	数量	1	単価	33, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 58	34, 755	20, 157		
電気通信技術員			人	0. 58	23, 415	13, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						33, 740		
単価						33, 740	円／方向	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－89号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	224. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	20, 370	22, 407			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						22, 410			
単価						224. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一90号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 4C	単位	m・本	数量	1	単価	376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	376	376		
計						376		
単価						376	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一91号	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 8C	単位	m・本	数量		単価	400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル（4芯テープスロット）	SM 1. 31 μ m 8C	m	1	400	400		
	計					400		
	単価					400	円／m・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一92号	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	366. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1. 8	20, 370	36, 666		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					36, 670		
	単価					366. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－93号	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
						100		224. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	20, 370	22, 407		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22, 410		
単価						224. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－94号	光ケーブル配線	ビッド配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		285. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 4	20, 370	28, 518		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28, 520		
単価						285. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－95号	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	44, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 76	34, 755	26, 413		
電気通信技術員			人	0. 76	23, 415	17, 795		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						44, 210		
単価						44, 210	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－96号	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	28, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 49	34, 755	17, 029		
電気通信技術員			人	0. 49	23, 415	11, 473		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28, 510		
単価						28, 510	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一97号	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	22, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 39	34, 755	13, 554		
電気通信技術員			人	0. 39	23, 415	9, 131		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 690		
単価						22, 690	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単－98号	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	16, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 28	34, 755	9, 731		
電気通信技術員			人	0. 28	23, 415	6, 556		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16, 290		
単価						16, 290	円／方向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－99号	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		112. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 55	20, 370	11, 203		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11, 210		
単価						112. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－100号	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		285. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 4	20, 370	28, 518		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28, 520		
単価						285. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－101号	処分費（t）廃プラ		単位	t	数量	0. 35	単価	28, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	10, 000	10, 000	WB020051 単－ 107号	
計						10, 000		
単価						28, 570	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－102号	輸送費（電気）	2000円/台	単位	台	数量	1	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	2, 000	2, 000		
計						2, 000		
単価						2, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一103号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15, 435	15, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単一104号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 705	12, 705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 710		
単価						12, 710	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－105号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 08 2022. 08 1. 000-00000002000	
単－106号	電気通信施設資産管理用データ作成費（10台まで）		単位	装置	数量	1	単価	1, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 05	23, 415	1, 170		
計						1, 170		
単価						1, 170	円／装置	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一107号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	10, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類	m 3	100	10, 000	1, 000, 000		
	計					1, 000, 000		
	単価					10, 000	円／m 3	